—1—

桂招考委办〔2017〕30 号

各市、县教育局、招生办（考试院），各有关高等学校：

为加快推进考试招生制度改革，我区将在 2017 年普通高考

统考录取结束后,根据生源和高职高专计划完成情况继续开展

高职院校分类考试招生征集志愿和综合评价录取，包括高职院

校单独考试招生再次征集志愿（以下简称高职单招征集志愿）、

高职院校对口中职招生再次征集志愿（以下简称高职对口征集

志愿）和高职院校综合评价录取（以下简称高职综合评价录取）

等三种方式，现将有关事项通知如下：

一、招生院校

（一）高职单招征集志愿。未完成 2017 年高职院校单独考

试招生计划（含转至统招录取仍未完成计划）的高职院校，经

院校申请并获得广西招生考试院批准后可参加高职单招征集志

愿。

（二）高职对口征集志愿。未完成 2017 年高职院校对口中

职招生计划的高职院校，经院校申请并获得广西招生考试院批

—2—

准后可参加高职对口征集志愿。

（三）高职综合评价录取。区内民办高职院校（本科院校

除外）及区内统考招生计划完成率不足 60%的区属公办高职院

校，经院校申请并获得广西招生考试院批准后可参加高职综合

评价录取。

二、招生计划

具体分类别分专业计划由招生院校自行编制，经报广西招

生考试院审核后统一向社会公布。在今年录取工作中曾经以“专

业已录满”为由退档过考生的专业不再参加本次征集。招生院

校高职单招征集志愿计划和综合评价录取的招生计划数的总和

不得超过相应院校在我区普通高考录取系统中执行计划数与已

录取数的差额。招生院校高职对口征集志愿计划不得超过相应

院校高职院校对口中职招生缺额计划。

三、征集对象

高职单招征集志愿的招生对象，是已经参加相应高职院校

（或相应院校联盟）组织的单独考试且已有备案成绩尚未被录

取的考生。

高职对口征集志愿的招生对象，是已经向相应高职院校（或

相应院校联盟）申报且已有备案成绩尚未被录取的中职考生。

因考生高考报名信息错误未能成功备案且目前已经更正高考报

名信息的中职考生，经招生院校申请并由广西招生考试院批准

进行补充备案后，可参加高职对口征集志愿。

—3—

高职综合评价录取的对象，是 2017 普通高考统考成绩总分

（含照顾分）80 分（含）以上尚未被录取的考生。

截至我区精准脱贫专项计划专科批次录取结束时，已被录

取的考生不再参加征集。

四、具体流程

（一）院校申报。有参加高职院校分类考试招生征集志愿和

综合评价录取意向的院校须于8月 15日 12时前向广西招生考试

院提交申请和征集计划表（参加高职单招、高职对口征集的院校

登录广西普通高考分类考试招生录取管理系统选择专业、填报计

划数；参加高职综合评价录取的院校将计划表传真至

0771-5337945），逾期不再受理。广西招生考试院将根据各院校

计划完成情况进行审核，于 8 月 18 日前在广西招生考试院网站

公布具有高职院校分类考试招生征集志愿和综合评价录取招生

资格的院校名单以及分专业招生计划。

（二）宣传发动。经批准参加高职院校分类考试招生征集志

愿或综合评价录取的院校可在本院校网站进行相应的宣传，也可

通过普通中学、中职学校动员符合报考条件考生填报。宣传发动

工作必须遵守国家和自治区的有关政策规定，不得进行虚假宣

传，不得委托中介组织生源，不得恶意抢夺生源。

（三）补充备案。9 月 12 日院校将因考生报名信息错误未

成功备案的高职对口中职考生，通过广西招生考试院普通高考信

息管理平台进行补充备案。

—4—

（四）填报志愿。9 月 18 日 16:00 至 9 月 20 日 10:00，符

合录取条件的考生凭本人普通高考填报志愿密码，登录广西招

生考试院网站志愿填报系统填报志愿，每个考生在每种招生方

式中只能填报 1 所院校，每所院校填报 6 个专业志愿和是否服

从专业调剂。

如有考生丢失密码函，请携带本人身份证件到高考报名地

招生考试院（招生办）申请重设密码。

（五）投档录取。9 月 20 日至 9月 22 日，广西招生考试院

依次进行高职单招征集志愿、高职对口征集志愿、高职综合评

价录取的投档录取工作。其中高职单招征集志愿、高职对口征

集志愿通过我区分类考试招生管理系统进行投档录取；高职综

合评价录取通过院校子系统进行投档录取。

9 月 23 日起，考生可登陆广西招生考试院网站查询或拨打

电信 118114 号码查询其录取状态。招生院校要将录取情况及时

电话通知考生并发放录取通知书。

五、工作要求

（一）参加高职院校分类考试招生征集志愿的院校在我区

高职高专普通批录取结束后方能开展相关的宣传和生源组织工

作。

（二）各校在接待考生咨询时务必提醒考生在规定时间内

填报志愿。

（三）各校须按广西招生考试院录取系统审核通过的录取

—5—

名单发放录取通知书，严禁向未经录取备案的考生发放录取通

知书。

（四）高职院校分类考试招生征集志愿是普通高校招生工

作的组成部分，各招生院校要成立相应招生工作领导小组，负

责对整个招生工作的领导、组织、协调和监督，要严格遵照国

家和自治区有关高校招生工作的规定，认真贯彻落实高校招生

“阳光工程”的要求，各校须严格执行工作纪律，严禁体制外

招生，严禁招收不符合条件的考生，严禁生源买卖，严禁虚假

宣传。

对在高职院校分类考试招生征集志愿工作中违反招生工作

纪律的院校，将进行全区通报批评；情节严重的，将缩减其下

一年度招生计划直至停止其下一年度招生；对有关违规人员将

按《国家教育考试违规处理办法》（教育部第 33 号令）和《普

通高等学校招生违规行为处理暂行办法》（教育部第 36 号令）

查处。

请各市、县教育局速将此文转发到辖区内的普通高中和中

等职业技术学校（含各类技工学校）。

               广西壮族自治区招生考试委员会办公室

          2017 年 8 月 9日

—6—

公开方式：主动公开

广西壮族自治区招生考试委员会办公室      2017 年 8月 11 日印发